
:wAkwo Industrial de Valvulas, S.A. de C.V. RrH ' " '  
AV. de La ln 

. . , . .  SNlce i h' 3 2 Tepotzotlan, Es 
~ ~ a & ~ . - ~ ~ ~ ~ ~ > ~ ~ . ~ , ~ ~ ' ~ ~ : . ~ . ~ : , - ~ ~ . ~ ~ ~ ~ ~ " w ~ . ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ - ~ , ~  ,.. # * ~ ~ " ~ . ' ~ . . r ~ . , ~ - = v ~ ' ~ m & , , ~ , 4 ~ . L  

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
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.A~ECURAhl lEN ' l 'O  l>L  CAI.II>AI> C E R T I F I C A D O  D E  C U M P L I M I E N I ' O  
\VE: CCRI'lkY T H A T T H E  PRODllCT LISTED U E W W  WAS DESIGNFD, MANIIFACTIIRED ANDTESTCD ACCOKI>ING'rOOLR Q1IAI.ITY SYSTEM AND RL:QCIKI.MFhTS (iIVEN I h  ONliOK MOREOI: r l l E  

F O L W W W G  STANDARDS LAST EDITION 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISEÑADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS M UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION ) 

Al'l 598 - VALVE INSPECTION ANDTFSTING W 1 6 1 )  - PIPELINE VALVL'S - GA I k. PI.1 <i. BALL ANDCllFCK 
API 599 - M E T A L  PLUG VALVES - FLANCiED. THREADED AND WELDIN<i Al'l bu11 - STEEL (iAI'1: VAl.VbS. FI.AN<iED AND WI:I.I)ING ENDS 
ANSl Blh-111 - F A C E T U  FACli ANI> E N D T O  END DIMENSIONS O F  VALVES ANSl BIf>.II - W H C I U  F l l l  INGS. SOí'KET - W1.l I>ING ANDTHREADL'I) 
ANSI B l6 -34  - VALVES - FLAh'GED, THREADED A N D  W L D M G  ENDS 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTMG O F  STEEL VALVES 

- COMPACT STEEL GATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
W L D W G  AND EXTENDED - BODY ENDS 

CERTLFICADO POR C E R T I F I E D  BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD Q U A L I T Y  ASSURANCE 

Part No .  AC041A08MAA8300000 r 
?%,O? (Ckiigo) 4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 D e s c r i ~ t i o n  

Descripción C A S T  S T E E L  G A T E  VALVE 150 C L A S S  
( V A L W L A  C O M P U E R T A  D E  A C E R O  FUNDIDO C L A S E  150) 

VALVE WííH U)W EMISSION CONTROL (SO PPM'S M . )  (VALYULa SUMINISTRADA CON COWTROLDE BAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS (SO PPM'S M.) ) 
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P R E S S U R E  TEST 
(PRUEBAS DE PRESION) 

HYDROSTATIC íPSn 
(HLDROSTATLCA) 

PNEUMATIC ( P S ~  

[ M E C H A N I C A L  T E S T S  ~ R O P m C A ~ C A S )  

450 450 N A  N A  

80 80 
\ 

WUMATICA) 

T E N S  YIELD E L G  R E D  B H N  

KPSl KPSl % % 
C W ~  IST 2ND 3RD A V 0  

79.17 41.32 33 42 170 

74.82 44.95 28 52 154 

100.19 68.87 26 48 270 

CHEMICAC C O M P O S l T I O N  (%) COMPOSICI~N Q U M I C A  (%) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA1 1ASTMl 

BODY WH24058 ASíU Adl6IWCB 
CUERPO 

BONNET WH26287 ASTMA-216IWCB 
B O m  

WEDGE D2205 ASTMA-217lCAIS 
DISCO 

v c Mrl P S Si N i  Cr M0 CU Cb 
0.196 0.917 0.022 0.014 0.531 0.007 0.005 0.022 0.029 0.001 

Normalizated ta (Normalizado a) 920 Temoer ta (Temple a) 650 Cwled in a". (Eofnado en sin) 

0.188 0.965 0.037 0.028 0.431 0.022 0.081 0.005 0.006 0.002 
Normalizated to (Normalizado a) 930 Temwr to (Temple a) 650 Cwled in a". ( M i a d a  en a&.) 

0.120 0.700 0.014 0.010 0.870 0.540 12.110 0.028 0.043 0.001 
Normalhdo a IN~rma~zated to) 970 Temple a (Temwr 10) 630 Enfriado en aM.  (Cwled in a".) 


